
UCHWAŁA NR 443/XLIV/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 
1318) oraz art. 6j ust. 2a i art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 
1399, poz.1593) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Śrem, powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2 lub § 3. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 
10,00 zł (słownie: dziesięć złotych) miesięcznie od mieszkańca. 

2.  Wprowadza się obliczanie stawki opłaty w oparciu o metodę 
degresywności  dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i gdzie odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3. Wysokość stawki opłaty określonej w ust. 1 oparta o metodę 
degresywności ustalana jest według liczby osób zamieszkałych w lokalu 
w sposób następujący: 

Ilość osób zamieszkałych 
w lokalu 

Degresywna wysokość miesięcznej stawki jednostkowej na osobę (zł) 
w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny

1 10,00 zł
2 10,00 zł
3 10,00 zł
4 10,00 zł
5 9,00 zł
6 9,00 zł
7 8,00 zł
8 8,00 zł
9 7,00 zł
10 7,00 zł
11 5,00 zł

więcej niż 11 osób 5,00 zł

Id: 0BE0F855-FB05-4205-A55C-AC40CF056E32. Podpisany Strona 1



§ 3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny w wysokości 15,00 zł 
(słownie: piętnaście złotych) miesięcznie od mieszkańca 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 5. Traci moc uchwała nr 284/XXX/2012 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013 r., poz. 1246). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2014 r. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 0BE0F855-FB05-4205-A55C-AC40CF056E32. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 443 /XLIV/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Ustawodawca dał możliwość zróżnicowania stawki m.in. od liczby
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Jest to najbardziej
optymalna metoda zróżnicowania stawki, gdyż metoda ta jest prosta
i najbardziej zrozumiała. Ustalenie danych niezbędnych do zastosowania
innych metod jest trudno wykonalne, wiąże się z kosztami oraz możliwością
wystąpienia licznych błędów.

Na podstawie przykładowej symulacji finansowej, wpływy z tytułu
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą niższe
o ok. 10.070,00 zł miesięcznie (przy założeniu zbierania odpadów w sposób
selektywny przez wszystkie gospodarstwa domowe klasyfikujące się do
różnicowania stawki opłaty). Symulacja oparta jest wyłącznie na danych
z deklaracji indywidualnych bez uwzględnienia deklaracji od zarządców.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

 

Id: 0BE0F855-FB05-4205-A55C-AC40CF056E32. Podpisany Strona 1




